



Kielce, dnia 18.06.2015r.

OI-II.272.1.5.2015

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW POWIATU KIELECKIEGO

z podziałem na następujące części:

CZĘŚĆ I:

UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POWIATU KIELECKIEGO

CZĘŚĆ II:

UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z wpływaniem kolejnych pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat Kielcecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 108:

W odniesieniu do części II zamówienia prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego Assistance, tak by objęte ochroną we wnioskowanym zakresie były wyłącznie pojazdy osobowe, terenowe, ciężarowo-osobowe lub ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, przewożących maksymalnie 9 osób, których wiek nie przekracza 10 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zakres ubezpieczenia Assistance w taki sposób, że we wnioskowanym w SIWZ zakresie ochroną objęte będą wyłącznie pojazdy osobowe, terenowe, ciężarowo-osobowe lub ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, przewożące maksymalnie 9 osób, których wiek nie przekracza 10 lat.

W ramach wyjątku od przyjętej powyżej zasady Zamawiający nadal deklaruje do ubezpieczenia pojazdy o następujących numerach rejestracyjnych, przekraczające bądź wykazujące wiek 10 lat:

- TKI 98NS
- TK 10125
- TK 52445
- TK 75539

Zamawiający raz jeszcze podkreśla, że wskazane pojazdy stanowią wyjątek od zaakceptowanej przez Zamawiającego reguły.

Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

Starostwo Powiatowe w Kielcach

ul. Wrzosowa 44,
25-211 Kielce.

Telefon: (41) 200-12-00,

Fax: (41) 200-12-10,

e-mail: kancelaria@powiat.kielce.pl



Posiadamy Certyfikat
Systemu Zarządzania Jakością
nr NC-2164 zgodny z normą:
ISO 9001:2008



Posiadamy Certyfikat
Zintegrowanego Systemu Zarządzania
spełniającego wymagania norm:
PN-ISO/IEC 27001:2007



www.powiat.kielce.pl

Pytanie 109:

Wnoskujemy o potwierdzenie, iż prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakikolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 110:

Prosimy o potwierdzenie przez Ubezpieczającego, iż prace pożarowo-niebezpieczne na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego mogą być wykonywane wyłącznie po każdorazowym uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę.

Odpowiedź:

Zamawiający działa zgodnie z przepisami prawa i nie widzi powodu do powoływania osoby wydającej zgodę na wykonywanie prac pożarowo niebezpiecznych, jeśli obowiązku takiego nie nakładają przepisy.

Pytanie 111:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 2 wnoskujemy o modyfikację zapisu poprzez jego zmianę na następujący:

„W odniesieniu do przyjętych w Umowie ubezpieczenia limitów odpowiedzialności i fransyz redukcyjnych, w przypadku wystąpienia zdarzeń naturalnych (takich jak: Powódź, Deszcz, wiatr, burza, Grad, Trzęsienie Ziemi) wszystkie szkody powstałe w ciągu 72 godzin wskutek wystąpienia zdarzenia naturalnego będzie się traktowało jako powstałe wskutek jednego zdarzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie wskazanym przez Wykonawcę wprowadził do SIWZ następujące postanowienie:

Załącznik nr 1 do SIWZ: „Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiegokolwiek przewidziane w nich fransyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie jednokrotnie”.

Dlatego Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 112:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 16. wnoskujemy o doprecyzowanie zapisu SIWZ poprzez dodanie postanowienia iż w przypadku zmiany charakteru ryzyka bądź powstania okoliczności które mogą prowadzić do zwiększenia prawdopodobieństwo powstania szkody w okresie ubezpieczenia Zamawiający poinformuje Wykonawcę o takiej zmianie/okolicznościach w terminie 14 dni od powzięcia o nich wiadomości.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapis pkt 16 w następujący sposób:

„Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia określają w jakikolwiek sposób wzrost zagrożenia, zwiększenie ryzyka lub sytuacje, w których uważa się, że zagrożenie powstania szkody wzrosło albo też wymieniają przesłanki pozwalające określić zagrożenie jako szczególne lub istotne, to postanowienia takie nie mają zastosowania. Dotyczy to zwłaszcza uzyskania w takiej sytuacji przez Wykonawcę prawa do jednostronnego wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, jak również groźby w postaci natychmiastowego braku ochrony

ubezpieczeniowej. Zamiast takiego rodzaju postanowień zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie obowiązującego prawa, przede wszystkim przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące umowy ubezpieczenia.

Jednocześnie w przypadku powzięcia przez Zamawiającego faktycznej wiedzy o zwiększeniu ryzyka bądź powstaniu okoliczności, które mogą prowadzić do zwiększenia prawdopodobieństwa powstania szkody w okresie ubezpieczenia, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o takiej zmianie/okolicznościach w terminie 30 dni od powzięcia o nich wiadomości”.

Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 113:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 18. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu SIWZ poprzez dodanie postanowienia iż ograniczenie lub odmowa wypłaty odszkodowania w przypadku niedopełnienia przez Zamawiającego obowiązków umownych obowiązuje w przypadku gdy działanie Zamawiającego było umyślne.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje punkt 18 SIWZ poprzez dodanie zdania: „Ograniczenie lub odmowa wypłaty odszkodowania w przypadku niedopełnienia przez Zamawiającego obowiązków umownych obowiązuje w przypadku, gdy działanie Zamawiającego było umyślne”.

Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 114:

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje jakiegokolwiek działalności medycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia obowiązkowego z tytułu prowadzenia działalności leczniczej. Pamiętać należy jednakże, że ochroną OC objęte są szkody wyrządzone w wyniku świadczenia drobnych usług medycznych oraz powstałe w związku z prowadzeniem gabinetów lekarskich czy pielęgniarских w placówkach oświatowo-wychowawczych, oczywiście w zakresie, w jakim Zamawiającemu można by udowodnić winę. A prawdopodobieństwo winy w tym ostatnim przypadku jest niewielkie.

Pytanie 115:

W związku z włączeniem do ochrony Powiatowego Zarządu Dróg w okresie trwania umowy, czy Zamawiający potwierdza iż zadeklarowana w SIWZ na dzień ogłoszenia szkodowość obejmuje informację o szkodowości PZD w zakresie ryzyk które mają zostać objęte ochroną?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że podany przebieg ubezpieczeń obejmuje Powiatowy Zarząd Dróg. Jednocześnie jednak Zamawiający zauważa, że zakres ubezpieczenia posiadany przez PZD nie jest tożsamy ze wskazanym w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 116:

W przypadku negatywnej odpowiedzi w punkcie poprzedzającym, wnioskujemy o udostępnienie Wykonawcom informacji o szkodowości za okres ostatnich 5 lat w zakresie ryzyk które mają zostać objęte ochroną.

Odpowiedź:

Odpowiedź Zamawiającego w tym zakresie jest taka sama, jak na pytanie poprzednie.

Pytanie 117:

Dotyczy Załącznik nr 1a do SIWZ pkt. I. ust. 2. w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia, wnioskujemy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie mienie zgłoszone przez Zamawiającego do ubezpieczenia wg wykazów, dla których określono sumę ubezpieczenia bądź limit odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie 118:

W Załącznik nr 1a do SIWZ pkt. 4 – wnioskujemy o uzupełnienie katalogu wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy jn.:

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte Szkody spowodowane przez:

- *umyślne działanie lub rażące niedbalstwo Reprezentantów Zamawiającego;*
- *długotrwałe oddziaływanie wilgoci, temperatury, organizmów żywych, czynników chemicznych, korozję lub utlenianie, z zastrzeżeniem że wyłączenie to nie obejmuje mienia, które w następstwie szkód wyżej wymienionych zostało dotknięte szkodą bezpośrednio spowodowaną przez zdarzenie ubezpieczeniowe niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;*
- *błędy projektowe, wady materiałowe lub złe wykonawstwo, wady ukryte ubezpieczonych przedmiotów, chyba że bezpośrednią przyczyną szkody było zdarzenie ubezpieczeniowe niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;*
- *prrowadzenie prób, testów lub eksperymentów.*

Zakresem ubezpieczenia nie są objęte Szkody polegające na:

- *skażeniu promieniotwórczym, chemicznym lub biologicznym;*

Zakresem Ubezpieczenia nie są objęte:

- *i podziemne, kable i linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy infrastruktury, z zastrzeżeniem że wyłączenie to nie obejmuje mienia znajdującego się w granicach lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone budynki, a w przypadku linii przesyłowych napowietrznych lub podziemnych oraz rurociągów – również mienia znajdującego się w promieniu 300 metrów od granicy lokalizacji (adresu);*
- *wysypiska śmieci i miejsca składowania odpadów;*
- *budynki i budowle w trakcie budowy lub Przebudowy, nieposiadające pozwolenia na użytkowanie oraz znajdujące się w nich mienie, z zastrzeżeniem że nie dotyczy to bieżących konserwacji i remontów.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ, poza włączeniem do katalogu następujących wyłączeń:

- szkód powstałych wskutek prowadzenia prób, testów lub eksperymentów,
- szkód powstałych w wyniku skażenia promieniotwórczego,
- szkód w wysypiskach śmieci,
- szkód wyrządzonych umyślnie zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego.

Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 119:

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za prowadzenie i utrzymanie cmentarzy, składowisk/wysypisk śmieci, ogrodów zoologicznych.

W przypadku, gdy Zamawiający ponosi w/w odpowiedzialność wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie polisowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie ponosi odpowiedzialności za prowadzenie i utrzymanie cmentarzy, składowisk/wysypisk śmieci, ogrodów zoologicznych.

W kwestii odpowiedzi na pozostałą część pytania, Zamawiający odpowiada adekwatnie jak na pytanie zadane powyżej.

Pytanie 120:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności SIWZ zostały określone na jeden i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie polisowym.

Odpowiedź:

Wszystkie limity odpowiedzialności SIWZ zostały określone na jeden i wszystkie wypadki w każdym okresie polisowym.

Pytanie 121:

Wnioskujemy o uszczegółowienie SIWZ poprzez potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za utratę rzeczy wskutek zaginięcia, oraz kradzieży pojazdu jeśli parking nie był strzeżony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 122:

W związku z brakiem wskazania w SIWZ w części dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej katalogu wyłączeń (odmiennie niż w ryzykach majątkowych) prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iż w zakresie wyłączeń odpowiedzialności zastosowanie będzie miał tutaj zapis Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 4.

Odpowiedź:

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ zastosowanie będą miały postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia (wskazanych w ofercie) Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym tylko takie postanowienia, które nie stoją w sprzeczności z postanowieniami SIWZ wraz z załącznikami.

Pytanie 123:

Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści jn.:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

- 1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania ochrony ubezpieczeniowej do składki należnej za analogiczny okres - przekroczy 60%,*
- 2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodująca brak możliwości spełnienia wymogów umowy ubezpieczenia;*
- 3) wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Zamawiającego odszkodowania z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;*
- 4) usiłowanie popełnienia przestępstwa przez Zamawiającego związane z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym.*

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie.

Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.

Rozwiązanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań powstałych w okresie jej obowiązywania.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie 124:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ – punkt 2.1.19

Prosimy o informację, jaki ma być zakres i miejsce ubezpieczenia mienia wymienionego w tym punkcie, a zwłaszcza pojazdów nieubezpieczonych w zakresie auto casco.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód polegających na kradzieży z włamaniem/rabunku/dewastacji oraz szkód powstałych w czasie ruchu pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia obejmuje pojazdy wolnobieżne wykazane w załączniku nr 1c do SIWZ i nabywane w okresie zamówienia, wyłącznie w miejscu ich przechowywania/garażowania. Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód polegających na kradzieży z włamaniem/rabunku/dewastacji oraz szkód powstałych w czasie ruchu pojazdów.

WICESTAROSTA
Zenon Janus